
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

BZP-UM/161/2023/BS Gdańsk, dnia 28 kwietnia 2023 r.
sygn. post.: 35/BZP-U.510.33.2023.MW

Strona www

Dotyczy: Budowa układu drogowego w obszarze Portu Północnego w Gdańsku.

I. Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta 
Gdańska, udziela wyjaśnień do treści SWZ:

Pytanie nr 6:
Dot. §18  Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że będzie uprawniony do wstrzymania realizacji robót 
jeśli opóźnienie w zapłacie faktury/odbiorze każdego z przedmiotów odbioru przekroczy 30 dni 
oraz do odstąpienia w przypadku opóźnienia przekraczającego dni 60?

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w zakresie, którego dotyczy pytanie. 

Pytanie nr 7:
Dot.§12.6 Weryfikacja dokumentacji - w terminie 21 dni od jej przekazania do Zamawiającego, 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że przekroczenie 21 dniowego terminu do weryfikacji 
dokumentacji da Wykonawcy prawo do roszczeń terminowych z tego tytułu do Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Przesłanki do zmiany umowy w zakresie terminów wykonania określa § 19 ust. 1 pkt 1) załącznika 
nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego”. Każdy 
przypadek opóźnienia będzie oceniany indywidualnie.

Pytanie nr 9:
Dot. Umowa §3 ust. 5 (1) czy Zamawiający akceptuje ograniczenie prawa Zamawiającego do 
ograniczenia zakresu robót do racjonalnego poziomu wartościowego lub przedmiotowego 
wynikającego ze specyfiki przedmiotu Umowy – np. 5% ceny lub zakaz ograniczania konkretnego 
(jakiego?) rodzaju robót?; (2) czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia 
Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym 
terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie?; (3) jeżeli zgłoszenie 
ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji 
robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane 
koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?; (4) czy Zamawiający akceptuje 
adekwatne zmniejszenie zabezpieczenia wykonania?



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 13:
Dot. Umowa §13 ust. 6 pkt 2; Czy Zamawiający akceptuje obniżenie ustalone w drodze negocjacji 
Zamawiającego z Wykonawcą lub przez niezależnego eksperta?

Odpowiedź na pytanie nr 9 i 13:
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w zakresie, którego dotyczą pytania.

Zasady zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz sposób określenia wysokości zmiany 
zostały określone m.in. w § 10 i § 19 (w § 19 ust. 1 pkt 3) lit. d) załącznika nr 9 do SWZ 
„Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” wskazano, że 
rezygnacja nie może dotyczyć więcej, niż 20% Przedmiotu Umowy) i będą stosowane 
odpowiednio do danego zdarzenia. Każdy przypadek zmiany będzie oceniany indywidualnie, 
jednakże Zamawiający postara się informować Wykonawcę z odpowiednim wyprzedzeniem.

Pytanie nr 10:
Dot. Umowa §7 ust. 1 i Umowa §12 ust. 2; (1) czy Zamawiający akceptuje fakturowanie 
procentowego zaawansowania prac projektowych w okresach jednomiesięcznych?; (2) czy 
Zamawiający potwierdza, iż dla potrzeb fakturowania zakończonym i odebranym elementem 
prac projektowych jest zakres robót ujęty w harmonogramie rzeczowo – finansowym 
przygotowanym przez Wykonawcę?; (3) w jakich okresach Zamawiający przewiduje fakturowanie 
zakończonych i odebranych elementów prac projektowych?

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w zakresie, którego dotyczą pytania.

§ 7 i § 12 załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego” określają, kiedy i za jakie elementy możliwe będzie fakturowanie w przypadku prac 
projektowych.

Pytanie nr 11:
Dot. Umowa §8 ust. 2  (1) czy Zamawiający potwierdza, iż faktury podwykonawców mają dotyczyć 
należności  wymagalnych oraz, że ewentualne zabezpieczenie wykonania w formie kwot 
zatrzymanych podwykonawcom będzie przekazywał na rachunek wykonawcy?; (2) czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w dniu dokonania płatności na rzecz podwykonawców 
przekazywał Wykonawcy zestawienie dokonanych płatności zawierające kwoty i beneficjentów 
płatności?



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w zakresie, którego dotyczą pytania. 

Pytanie nr 12:
Dot. Umowa §12 ust. 10; Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie 
uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym realne możliwości usunięcia 
wad?

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w zakresie, którego dotyczy pytanie. Wyznaczając 
termin, Zamawiający będzie brał pod uwagę czas konieczny na usunięcie wad.

Pytanie nr 14:
Dot. Umowa §16 ust.7; Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 
10%?

Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w zakresie, którego dotyczy pytanie.

Pytanie nr 15:
Dot. Umowa §20 ust. 2; Czy Zamawiający akceptuje dopuszczenie wyższej wartości robót 
podwykonawcy, niż wartość tego zakresu robót wynikająca z oferty Wykonawcy, ale zastrzeżenie 
odpowiedzialności Zamawiającego do wysokości określonej za ten zakres robót w umowie 
Zamawiającego z Wykonawcą?

Odpowiedź na pytanie nr 15:
Zamawiający nie przewiduje zmiany treści SWZ w zakresie, którego dotyczy pytanie. 

Krzysztof Małkowski
Dyrektor Biura

Podpisano elektronicznie: 28-04-2023


		2023-04-28T10:51:13+0000
	Krzysztof Małkowski




